
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

      06.02.2023                                 с. Пичаево                                                № 34 

  

О проведении лично-командного первенства Пичаевского района по пулевой 

стрельбе из пневматической винтовки, посвященного Дню Защитника 

Отечества    

 

В целях привлечения обучающихся к регулярным занятиям физической 

культуры и спортом, повышение уровня физической подготовленности и 

спортивного мастерства обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 9 февраля 2023 года на базе МБУДО «Детско-

юношеский центр» лично-командное первенство Пичаевского района по 

пулевой стрельбе из пневматической винтовки, посвященного Дню 

Защитника Отечества. 

2. Утвердить Положение о лично-командном первенстве Пичаевского 

района по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, посвященного Дню 

Защитника Отечества (Приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета лично-командного первенства 

Пичаевского района по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, 

посвященного Дню Защитника Отечества (Приложение 2). 

4. Руководителям образовательных организаций (Поторыкина, Раннев.) 

обеспечить участие учащихся в лично-командном первенстве Пичаевского 

района по пулевой стрельбе из пневматической винтовки, посвященного Дню 

Защитника Отечества. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района М.А. Дильдина.  

 

 

 

Приложение 1 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации района  

 

 

 

 

 

Т.Н. Свищёва 



УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования 

от  06 .02.2023 №  34          

                                                                                 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении лично-командного первенства   Пичаевского района   

по пулевой стрельбе из пневматической винтовки,  

посвященного Дню Защитника Отечества    

  

 I. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ. 

Цель проведения соревнований – привлечение обучающихся к регулярным 

занятиям физической культуры и спортом, повышение уровня физической 

подготовленности и спортивного мастерства обучающихся. 

   Задачи: 

- популяризация и развитие пулевой стрельбы, улучшение работы с 

обучающимися во внеучебное время;  

- повышение качества и эффективности работы образовательных 

организаций; 

- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных 

жизненных установок у подрастающего поколения; 

- развитие пулевой стрельбы в Пичаевском районе. 

 

II. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ. 

Общее руководство по организации и проведению соревнований 

осуществляется МБУ ДО «Детско – юношеский центр», соблюдение техники 

безопасности и непосредственное проведение соревнований возлагается на 

МБУ ДО «ДЮЦ».  

  

Судья соревнований: С.А. Сенин – педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «ДЮЦ». 

 

III. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ 

Соревнования проводятся 09 февраля 2023 года на базе МБУ ДО «Детско-

юношеский центр». Пичаево, ул. Ленинская 47. Начало соревнований в 10.00.   

IV. СОСТАВ КОМАНД, ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ. 

В соревнованиях учувствуют обучающиеся 2005 года рождения и моложе. 

Выполняется упражнение: ВП-2 (2 юноши и 2 девушки) – стрельба из 

пневматической винтовки, 10 выстрелов стоя из оружия с открытой 

прицельной планкой (МР 512), дистанция 10 метров. 



От команды допускается по три человека для участия в личном первенстве. 

Каждый участник должен иметь при себе сменную обувь.   

 

V. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ. 

В личном зачете победители и призеры определяются среди юношей и 

девушек раздельно.    

В командном зачете суммируются результаты всех участников команды. 

НАГРАЖДЕНИЕ. 

 Команды, занявшие 1,2,3 место, награждаются дипломом соответствующих 

степеней. Спортсмены, занявшие 1, 2 и 3 места, награждаются медалью и 

грамотой. 

Дополнительная информация по телефону 89027223580 Сергей 

Александрович Сенин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


